
Připomínky k novele Stipendijního řádu UK 

 

1. Čl. 2 – Stipendia písm. a) 
Nemělo by být vymezeno, o jaký stipendijní fond se jedná? Zda fakultní, 
univerzitní, soukromý. Nebo je tímto myšleno jakýkoliv stipendijní fond?  
 

2. Čl. 10, odstavec 3 
Znění ”O povinnosti vrátit stipendium rozhoduje z moci úřední ten, kdo rozhodl 
o přiznání stipendia; v rozhodnutí stanoví termín, způsob a postup vrácení 
stipendia.”  
Neměl by zde být odkaz na předpis (nejspíše správní řád), který vymezuje tu úřední 
moc?  Např. pozn. pod čarou, nebo odkaz na Čl. 16. 
 

3. Čl. 12d  
Vzhledem k návaznosti tohoto článku na Studijní a zkušební řád, by bylo lepší 
přepsat tento článek již podle nového Studijního a zkušebního řádu (aktuálně ve 
schvalovacím procesu) - vyhneme se tak další možné novelizaci stipendijního 
řádu UK. 


